88 *Lectura* II, 3, I, 5, p. 270, n. 130: «Praeterea VII *Metaphysicae*, cap. «De partibus definitionis» in fine: «in conceptis cum materia, aliud est quod-quid-est ab eo cuius est, quaecumque autem sunt sine materia, idem est quod-quid-est cum eo cuius est»...; et VIII *Metaphysicae*, cap. illo «Oportet non latere», dicit ibi quod «non est idem quod-quid-est animae et anima, si anima sit animal». Ex hoc... arguitur quod materia sit causa individuationis, quia si non, ergo posset abstrahi ab hac materia et illa, sicut forma, et per consequens, abstractum ab hoc composito et illo esset idem sibi sicut abstractum in non habentibus materiam».

89 *Lectura* II, 3, I, 5, p. 271, nn. 131-132: «Praeterea Philosophus XII *Metaphysicae* probat quod non sunt plures caeli, quia tunc essent plures motores primi; quare haberent materiam. Ergo, secundum intentionem suam, distinctio numeralis non potest esse nisi per materiam».

Praeterea, in I *De caelo et mundo*: «qui dicit caelum, dicit formam, qui dicit hoc caelum, dicit materiam; ergo singularitas est a materia».

90 *Lectura* II, 3, I, 5, pp. 271-72, n. 133: «si —ab hac materia et illa— non potest abstrahi materia, et ab homine hoc et illo potest homo abstrahi, ergo materia non pertinet ad quidditatem hominis; sed hoc falsum est, sicut patet ex VII *Metaphysicae*, cap. «de partibus definitionis» ubi plures auctoritates hoc sonant quam contrarium; ergo oportet quod materia possit abstrahi ab hac materia et illa, sicut forma aut compositum. Ergo materia non potest esse causa individuationis, quia universaliter illud quod est indifferens ad plura eiusdem rationis, non potest esse causa determinationis. Unde convenit quaerere de causa individuationis et singularitatis materiae, sicut compositi».

Se vuelve a echar mano de la autoridad de Aristóteles para afirmar que la materia forma parte de la quiddidad de la sustancia material, como compuesta de materia + forma. Por tanto, la materia, como parte de la naturaleza, es de suyo indiferente para los individuos de una misma esencia o quiddidad. Luego la materia precisa también de una causa de individuación para que se convierta en «esta materia».

Acude también a Aristóteles (*Metafísica* XII, cap. 2) para afirmar que tu materia y la mía pertenecen a la misma especie, de igual manera que tu forma y la mía. Por tanto, mi materia y la tuya son de una misma especie y, en consecuencia, la materia es abstraible de esas materias y no puede ser la causa de individuación ⁹¹.

Finalmente, recurre Duns Scoto de nuevo al argumento ya utilizado, al refutar la cantidad como principio de individuación, de que si la materia fuera principio de individuación podría suceder que una sustancia (A) —el agua— se corrompiese en otra (B) —fuego— y de nuevo ésta se corrompiese en la sustancia originaria (A1) —agua—. La sustancia (A) y (A1) sería en ese caso el mismo individuo, lo que sería evidentemente falso ⁹².